

Quesito n. 1

Si chiede di specificare quale sia il termine per la richiesta di chiarimenti

Risposta

Per la determinazione del termine per la richiesta di chiarimenti relativi alla procedura in oggetto, si rimanda a quanto stabilito dall'art. 74, comma 4, D lgs 50/2016, circa l'obbligo di comunicazione degli stessi da parte della stazione appaltante almeno 6 gg prima della data stabilita per la presentazione delle offerte;

Quesito n. 2

Con riferimento all'art. 2 "Criteri e sub criteri (ex art 83 D Lgs 50/2016) di aggiudicazione – attribuzione punteggi", punto c. "Referenze" del disciplinare di gara, si chiede di voler confermare ch per l'attribuzione del relativo punteggio si debba intendere reti con almeno n. 10 cabine e mezzi mobili di monitoraggio della qualità dell'aria

Risposta

Si conferma che la fattispecie di riferimento per l'attribuzione dei punteggi è quella indicata, riferita quindi alla rete di monitoraggio per la qualità dell'aria.

Quesito n. 3

Circa il requisito della capacità tecnico organizzativa di cui all'art. 1 – lett. J – pag. 3 del disciplinare di gara si chiede di confermare che i contratti indicati non debbano specificare il grado di efficienza delle rispettive reti, ma comportare l'importo complessivo, non inferiore ad € 1.245.000,00, con il relativo certificato di Regolare Esecuzione per i contratti di importo più elevato e che pertanto la dichiarazione da rilasciarsi di cui al modello 5 non debba riportare detta indicazione

Risposta

La richiesta riguarda, così come chiaramente indicato, "l'elenco dei principali contratti, riguardanti la tipologia del servizio analogo a quello oggetto della procedura, sottoscritti, eseguiti e/o in corso di esecuzione, degli ultimi 3 anni, con il rispettivo importo, data, destinatario e l'espressa certificazione di regolare esecuzione da parte del committente per i contratti di importo più elevato di ciascun anno.

.....l'importo complessivo di tali contratti eseguiti nell'ultimo triennio deve essere non inferiore al valore di € 1.245.000".

Si conferma pertanto l'interpretazione secondo la quale non sono richieste ulteriori indicazioni rispetto a quelle previste dal disciplinare.